— 1 —

证券代码：003029         证券简称：吉大正元         公告编号：2022-019

长春吉大正元信息技术股份有限公司

关于投资建设正元信息安全产业园项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

长春吉大正元信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 24 日

召开第八届董事会第十二次会议、第八届监事会第十三次会议，审议通过《关于投资

建设正元信息安全产业园项目的议案》，拟在自有土地建设正元信息安全产业园项目

（以下简称“项目”或“信息安全产业园”）。现将项目具体情况公告如下：

一、对外投资概述

公司 2021 年购置了位于长春市高新技术产业开发区光谷大街与飞跃中路交汇的

一宗面积为 13,136 平方米的工业用地，并计划在该宗土地上建设生产、研发基地，具

体内容详见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于购买资产暨关联交

易的公告》（2021-051）以及《关于与关联方长春博维高科技股份有限公司签署<土地

使用权及地上附属物之转让协议>的公告》（2021-053）。

目前，公司拟在该宗土地上新建总部及分、子公司集生产、经营、研发、业务所

需的生产厂房、技术研发中心、产品展示中心、产品研制中心、各类实验室、业务洽

谈中心及办公配套设施于一体的信息安全产业园。总建筑面积约 5.9 万平方米，主体

工程为框剪结构，容积率为 3.74。本项目还将根据使用需求及环保、消防、安全、节

能等相关要求建设配套设施。

本次投资事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》中规定的重大资产重组，

亦不构成关联交易。根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 7 号——交易与关联交易》《公司章程》等规定，本次投资事项在

公司董事会决策范围内，无需提交公司股东大会审议。

二、投资项目的基本情况

（一）项目名称：正元信息安全产业园；

— 2 —

（二）建设主体：公司聘请的具有施工资质的主体；

（三）建设地点：长春市高新区光谷大街与飞跃中路交汇处，该地点交通便利，

位于长春市三环内，周边没有污染源，公司自有土地能够满足本项目建设用地需要；

（四）建设规模：总建筑面积约 5.9 万平方米，主体工程为框剪结构，其中：地

下 1 层，建筑面积为 1 万平方米；地上 22 层，建筑面积为 4.9 万平方米，容积率为 3.74；

（五）建设周期：24 个月；如遇疫情等不可抗力影响，可能导致工期延长；

（六）投资估算：不超过 51,000 万元；

（七）资金来源：自有资金；

（八）项目用途：集生产、经营、研发、业务所需的生产厂房、技术研发中心、

产品展示中心、产品研制中心、各类实验室、业务洽谈中心及办公配套设施于一体。

三、投资的目的、存在的风险以及对公司的影响

（一）投资目的

本项目的开展主要基于公司对未来业务发展的定位，打造高科技、智能化的软硬

件产品、加强研发投入和创新能力，以及以网络安全生态为主的业务发展模式，同时

也考虑到公司作为互联网企业，依赖计算机和网络进行生产不能间断，建设自有办公

场所是十分必要的，能够解决租赁办公楼面临的突发停电导致设备毁损的风险，也能

够解决公司未来涉密业务不断增加伴随着主管部门对给公司办公场所保密要求不断提

高的风险；同时，随着公司业务的不断扩展，长春租赁的办公楼将不能满足公司研发

及生产经营的需要，在此背景下，公司拟建造属于自己的以生产和研发为主要目的的

经营场所，旨在优化公司经营及研发环境，保障涉密业务稳步推进，助力业务持续拓

展；进一步扩充公司办公容量和功能区域，挖掘员工的潜力和创新能力，提高公司活

力；更好地呈现产品服务优势，提升品牌形象，吸引客户及高端人才；通过替代现有

租赁场地，实现资产性投资对费用性支出的替换，提升公司资源整体统筹规划效率。

（二）风险因素

本项目存在一定程度的资金风险、自然灾害风险以及政策法规、宏观经济影响的

风险。本项目计划总投资共计 51,000 万元，全部为企业自有资金，建设过程中存在因

现金流问题而影响项目正常推进的风险；本项目属于基建工程，在建设过程中存在受

到不可抗力影响的风险；项目实施过程中，如遇政策法规、宏观经济的调整，存在一

定的投资风险。

— 3 —

（三）对公司的影响

本项目满足公司发展规划需要，将提升公司生产经营管理、技术研发的基础环境，

提高研发效率和内部管理效率，产品研发效率的提高将加快公司新产品和业务形式的

转化，有利于提升公司经营业绩。同时项目建成后，每年可减少高额的办公场所租赁

费用，虽然短期投入较大，但从长期来看对公司发展是有利的。同时，本项目将带来

良好的社会效益，公司将增加研发及技术人员数量，为社会提供更多的就业机会。

四、已履行的审议程序

公司于 2022 年 4 月 24 日召开第八届董事会第十二次会议、第八届监事会第十三

次会议，审议通过了《关于投资建设正元信息安全产业园项目的议案》。根据《公司

章程》的规定，公司已就建设本项目履行了必要的内部决策程序。

五、独立董事意见

独立董事王晋勇先生、刘秀文女士、赵国华先生对上述事项审核后发表独立意见

如下：经核查，公司本次投资项目的建设有利于优化公司生产经营管理和技术研发的

基础环境，促进公司员工长远发展和公司业务稳步拓展，进一步提升公司品牌形象和

市场竞争力，符合公司经营战略和业务发展，不存在损害公司和股东利益的情况。同

意公司投资建设正元信息安全产业园项目。

六、备查文件

1、第八届董事会第十二次会议决议；

2、第八届监事会第十三次会议决议；

3、独立董事关于第八届董事会第十二次会议相关事项的独立意见；

4、关于投资建设正元信息安全产业园项目可行性分析报告。

特此公告。

长春吉大正元信息技术股份有限公司

                                                    董事会

                                            二〇二二年四月二十五日

	长春吉大正元信息技术股份有限公司
	关于投资建设正元信息安全产业园项目的公告